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Protokół Nr  2/2022 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji 

z dnia 28.02.2022 roku 

 

 

 

  

Członkowie: 

1. Maria Taraszkiewiecz - Gurzyńska 

2. Tomasz Kajzer 

3. Jan Kulas 

4. Zbigniew Zgoda 

5. Witold Sosnowski 

 

W posiedzeniu brał udział także Andrzej Filisik Wicestarosta, Dariusz Skrzypczyński – 

Skarbnik oraz Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska. 

 

Na podstawie ilości czynnie uczestniczących w posiedzeniu komisji Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji w związku 

z czym obrady są prawomocne. Przewodnicząca powitała wszystkich obecnych na komisji, po 

czym przeszła do przedstawienia poniższego porządku obrad. 

 

 

Porządek obrad posiedzenia:  
 

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad; 

2. Analiza dochodów i wydatków oświatowych jednostek organizacyjnych powiatu; 

3. Omówienie sprawozdań i informacji; 

4. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję; 

5. Sprawy różne, wolne wnioski; 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
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Radni członkowie Komisji Budżetu i Finansów obecni na posiedzeniu głosowali powyższy 

porządek obrad:  

Głosowanie porządku obrad: 

 Członkowie komisji  „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Maria Taraszkiewicz - Gurzyńska x   

Tomasz Kajzer x   

Witold Sosnowski x   

Jan Kulas x   

Zbigniew Zgoda x   

Porządek obrad został przyjęty przez zebranych jednogłośnie przy 5 głosach za.  

Ad. 2 Analiza dochodów i wydatków oświatowych jednostek organizacyjnych powiatu. 

Radni zapoznali się z analizą dochodów i wydatków oświatowych jednostek organizacyjnych 

powiatu przedstawioną przez Pana Dariusz Skrzypczyńskiego – Skarbnika Powiatu i przyjęli 

ją do wiadomości bez uwag. 

 

Ad. 3 Omówienie sprawozdań i informacji. 

Radni w tym punkcie podjęli krótką dyskusję w sprawie dostarczonych im do wiadomości 

materiałów sprawozdań i informacji przed posiedzeniem Komisji oraz przed Sesją Rady 

Powiatu planowaną na dzień 1 marca 2022 roku. 

Radny Witold Sosnowski wskazał, iż propozycje złożone odnośnie oświaty są dalekie od 

realiów oraz zaznaczył, iż dobrym wydaje się być rozwiązanie polegające na tym że tzw. 

szkoły czy klasy zawodowe są w jednej szkole, ponieważ realizacja nauczania danego 

zawodu odbywa się bez tworzenia klas mieszanych. 

Radny Jan Kulas zainteresował się działalnością Powiatowej Rady Rynku Pracy w Tczewie. 

Ad. 4 Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Skarbnik Powiatu pan Dariusz Skrzypczyński przedstawił zebranym radnym członkom 

Komisji Budżetu i Finansów informacje w sprawie przekazania Gminie Pelplin oświetlenia 

drogowego określonego w projekcie zawartym w druku 77/2022. 
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Głosowanie za zaopiniowaniem projektu Zarządu Powiatu Tczewskiego uchwały w sprawie 

przekazania Gminie Pelplin oświetlenia drogowego wybudowanego w ramach realizacji 

zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2820G – od granicy miasta 

Pelplin do skrzyżowania z drogą nr 227001G” – druk nr 77/2022: 

Członkowie komisji  „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Maria Taraszkiewicz - Gurzyńska x   

Tomasz Kajzer x   

Witold Sosnowski x   

Jan Kulas x   

Zbigniew Zgoda x   

Radni pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały przy obecności 5 członków Komisji 

przy 5 głosach oddanych „za”. 

 

Pan Dariusz Skrzypczyński – Skarbnik Powiatu zaprezentował propozycję zmian zawartych 

w autopoprawce Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Tczewskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2022 (Druk Nr 

78/2022) oraz zmian zawartych w projekcie Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Tczewskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego 

na rok 2022 oraz projekcie poprawki Zarządu Powiatu Tczewskiego do zmian w uchwale w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2022-2036 

(Druk Nr 79/2022) oraz zmian zawartych w projekcie Zarządu Powiatu Tczewskiego w 

uchwale w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 

2022-2036 

Radni rozpoczęli dyskusję w wyżej wymienionym temacie. 

 

 

Po dyskusji Radni przeszli do opiniowania uchwał. 
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Głosowanie za zaopiniowaniem autopoprawki Zarządu Powiatu Tczewskiego (druk nr 

78/1/2022) do projektu uchwały Zarządu Powiatu Tczewskiego w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Tczewskiego na rok 2022 (Druk Nr 78/2022), objętej porządkiem XLII Sesji Rady 

Powiatu w dniu 1 marca 2022 r – druk nr 78/2022: 

Członkowie komisji  „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Maria Taraszkiewicz - Gurzyńska x   

Tomasz Kajzer x   

Witold Sosnowski x   

Jan Kulas x   

Zbigniew Zgoda x   

Radni pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały przy obecności 5 członków Komisji 

przy 5 głosach oddanych „za”. 

 

Głosowanie za zaopiniowaniem projektu uchwały Zarządu Powiatu Tczewskiego w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2022 (Druk Nr 78/2022), objętej porządkiem 

XLII Sesji Rady Powiatu w dniu 1 marca 2022 r. wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu 

Tczewskiego – druk nr 78/2022: 

Członkowie komisji  „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Maria Taraszkiewicz - Gurzyńska x   

Tomasz Kajzer x   

Witold Sosnowski x   

Jan Kulas x   

Zbigniew Zgoda x   

Radni pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały przy obecności 5 członków Komisji 

przy 5 głosach oddanych „za”. 
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Głosowanie za zaopiniowaniem projektu autopoprawki Zarządu Powiatu Tczewskiego (druk 

nr 79/1/2022) do projektu Zarządu Powiatu Tczewskiego zmieniającego uchwałę w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2022-2036 – druk 

nr 79/2022: 

Członkowie komisji  „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Maria Taraszkiewicz - Gurzyńska x   

Tomasz Kajzer x   

Witold Sosnowski x   

Jan Kulas x   

Zbigniew Zgoda x   

Radni pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały przy obecności 5 członków Komisji 

przy 5 głosach oddanych „za”. 

 

Głosowanie za zaopiniowaniem projektu Zarządu Powiatu Tczewskiego zmieniającego 

uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 

2022-2036 wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu Tczewskiego – druk nr 79/2022: 

Członkowie komisji  „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Maria Taraszkiewicz - Gurzyńska x   

Tomasz Kajzer x   

Witold Sosnowski x   

Jan Kulas x   

Zbigniew Zgoda x   

Radni pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały przy obecności 5 członków Komisji 

przy 5 głosach oddanych „za”. 
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Ad. 4 Sprawy bieżące, wolne wnioski 

 

Radny Witold Sosnowski zgłosił wniosek do Zarządu Powiatu Tczewskiego o przedstawienie 

informacji dotyczącej zwiększenia planowanych wydatków majątkowych o kwotę ogółem 

362.497 zł, w celu zabezpieczenia środków na zadania inwestycyjne: pn. „Wykonanie robót 

budowlanych w Starostwie Powiatowym w Tczewie” (kwota 242.236 zł) i pn. „Urząd bez 

barier – poprawa funkcjonalności i komunikacji dla osób z niepełnosprawnościami” (kwota 

120.261 zł), w związku z pismem z dnia 13 stycznia 2022 roku, złożonym przez Naczelnika 

Wydziału Administracji i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Tczewie 

(dokonano zmian w załącznikach o numerach: 2 i 5) odnośnie tego:  

- gdzie znajdują się obecnie zakupione wcześniej regały służące do archiwizowania 

dokumentów oraz jaki był koszt ich zakupienia? 

- przedstawienia radnym projektu adaptacji pomieszczenia po byłym archiwum oraz 

kosztorysu sporządzonej adaptacji tego pomieszczenia i planowanej kwoty 242 236 zł. 

 

Radni członkowie Komisji Budżetu i Finansów obecni na posiedzeniu głosowali powyższy 

wniosek:  

Głosowanie porządku obrad: 

 Członkowie komisji  „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Maria Taraszkiewicz - Gurzyńska x   

Tomasz Kajzer x   

Witold Sosnowski x   

Jan Kulas x   

Zbigniew Zgoda x   

Wniosek został przyjęty przez zebranych jednogłośnie przy 5 głosach za.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska przedstawiła propozycję treści rezolucji w 

sprawie wojny w Ukrainie z propozycją do przyjęcia na najbliższej Sesji Rady Powiatu 

Tczewskiego. 
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Radny Jan Kulas zwrócił uwagę na fakt finansowej strony działań związanych z odbudową 

Mostu Tczewskiego żeby przebiegła realizacja odbudowy zaproponował, aby zaprosić do 

rozmowy posła tczewskiego oraz przedstawiciela ministerstwa. 

Radny Witold Sosnowski poinformował, że jest zaniepokojony raportem Państwowego 

Gospodarstwa Wody Polskie w sprawie co należy zrobić w latach 2019 – 2020 w sprawie 

zabezpieczenia inwestycji remontowanego Mostu Tczewskiego, który wskazywał zakres 

czynności jakie Powiat powinien prowadzić w tym czasie, a jego zdaniem nie były 

realizowane. 

 

Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

W wyniku wyczerpania porządku obrad, zamknięto posiedzenie komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: Tomasz Kajzer 

Przewodnicząca Komisji 

 

 

Maria Taraszkiewicz - Gurzyńska 

 


